Quamvis Nobis persuasum jam fuerit, quod intra superiorum annorum spatium Ecclesiastica in Galliarum Imperio negotia plenissime componerentur, ac satis foret extraordinariarum facultatum huc usque facta prorogatio ; perpendentes tamen, ad singulas res Ecclesiasticas opportuno ordine, ac ratione dirigendas, aliqua etiam in presentiarum deesse, et universorum Christifidelium spirituali utilitati consulere cupientes, Nos, Pii VII summi Pontificis Nomine, Rmis Archiepiscopis, Episcopis, sive eorumdem respectivis Vicariis spiritualibus Generalibus et Apostolicis Administratoribus Ecclesiarum Imperii Gallicani, ad totum dumtaxat proxime sequentem annum 1806, ex speciali gratia, de Apostolicæ Sedis benignitate, prorogamus extraordinarias

facultates in matrimoniis tam contractis, quam contrahendis, dispensandi, facta expressa mentione Apostolicæ hujusmodi Delegationis, sive per se, sive per aliam Personam Ecclesiasticam specialiter deputandam, super impedimentis :

1^o Secundi gradus sive consanguinitatis, sive affinitatis in linea collateralis, sive simplicis, sive mixti, dummodo primum gradum non attingat ;

2^o Aliorum remotiorum tam consanguinitatis, quam affinitatis graduum in linea pariter collateralis ;

3^o Criminis, neutro tamen in conjugis mortem machinante ;

4^o Cognationis spiritualis, præterquam inter levantem et levatum, et vicissim.

5^o Publicæ Honestatis.

6^o Item Sacerdotibus Regularibus, ut unum Ecclesiasticum Beneficium, sive curatum, sive residentiale assequi libere valeant, indulgendi.

7^o Regularibus utriusque sexus, quoad paupertatis voti et peculiarium respectivi ordinis regularum observantiam, et quoad Horarum Canoniarum recitationem, juxta Indultum alias per Nos concessum, benigne providendi.

Declaramus facultates dispensandi in radice Matrimonii, seu Matrimonium in radice sanandi, et alias facultates expressas in Decreto ejusmodi apposito in Instructione, cui initium : *Undique accipimus*, servatis legibus et conditionibus ibidem appositis, in suo robore permanere.

Confidimus interea, quod omnibus Ecclesiasticis rebus in aptiorem ordinem redactis, Sanctitas Sua de facultatibus ab Apostolica Sede largiendis ea in posterum decernere queat, quæ magis expedire judicaverit. Datum Parisiis, ex Ædibus Nre Residentiæ, die prima Decembris, anni 1805.

J. B. CARD. LEGAT.

Vincentius Ducci, a Secretis in Ecclesiis.

Tels seront désormais les pouvoirs qui seront adressés aux Evêques vers la fin de chaque année jusqu'au départ

du Cardinal Légat : nous avons deux décrets de prorogation portant les dates du 1^{er} décembre 1806 et du 16 novembre 1807 ; ils sont conçus dans les mêmes termes, sauf des différences légères, qui ne tiennent qu'à la forme. Nous nous bornerons à quelques explications sur le décret cité.